
NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 2201 - 2234 a § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika - Krajská hygienická stanice JihoČeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
organizační sloŽka státu

sídlo: České Budějovice, Na Sadech 25, PSČ 370 71
.jednající: doc. MUDr. Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., ředitelkou
IČO: 71009345
DIČ: není plátcem
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 3425231/0710
ID datové schránky: agzai3c

jako pronajímatelem na straně .jedné (dále jen ,,pronajímatel")

a

MUDr. Ivana ŠimeČková
sídlo: Karla Čapka 2459, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
IČO: 48221759
DIČ: není plátcem
bankovní spQjéňí:
číslo účtu:
ID datové schránky: -

jako nájemcem na straně druhé (dále jen ,,nájemce")

I.
Úvodní ustanovení

l. Česká republika je výlučným vlastníkem nemovitosti, domu Cp. 2459 v Pisku v ulici Karla Čapka,
zapsané u Katastrálního úřadu pro jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek, v katastru nemovitostí na
listu vlastnictví č. 5207 pro obec Písek - Budějovické Předměstí a katastrální území Písek.

2. Příslušnost hospodařit s touto nemovitostí přísluší Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje se sídlem
Iď V V

v ceských Budějovicích, Na Sadech 25, Ceské Budějovice, PSČ 370 71, IC: 71009345, pronajímateli.
Pronajímatel prohlašuje, že pronajímané prostory dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných
úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanoveni § 27 odst. l zákona č. 2 19/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

3. Tato nájemní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na
obsazení prostor, které jsou předmětem nájmu, které bylo vedeno Krajskou hygienickou stanicí
Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích pod č.j. khsjc 17189/2019/uepc.

stránka 1z 6



ll.
Předmět a úČel nájmu

l. Pronajímaíel přenechává na základč této sn)k)uvy nájemci k užíváni prostory nacházející se ve
3.nadzemllim podlaží domu Cp. 2459 v Písku v ulici Karla Čapka o celkové výměře 57,26 mí uvedené
v přilozé !, která .je nedílnou součásti této smk)uvy - (kancelář č, 308 o výměře 14,60 m', kancelář č.
306 o výměře 14.60 int potněrná část plochy sociálního zařízeni C. 303 o výměře 3,55 m2 a pornčrná část
plochy chodby č. 3 l l ĺ) výměře 24,5 l m'), (dálc jen ..předmět nájmu").

2. Nájemce bude předniět nájmu uZirat pro P|ľ)\'()ZOVá11i zubní ordinace.

3. Nájemce prohlašu.je. že se seznáinil se stavem předmětu nájmu a že jej shledal ke dni uzavřeni této
smlouvy z]jusobilý kc snľ|l|\' cnánu tičeln nájinu.

III.
DoM ná,j m u a u konČeni náj m u

) Ni!iem se sjednává na dobu určitou. s účinnosti od l. Cen'cnce 20 19 do 30. června 2023.

2. Nájeín lze před uplynutím Siedllané doby nájmu ukonCit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Nájem lze před up|ynutil11 s.jednané doby nájmu ukončit pisenínou výpovčdí s tříměsíčni výpovědní
lhůtou z důvodů uvedených y následujících bodech:

Prona.iíľna|¢l inůže písemně vypovČdět tuto s|11]oLl\'u, ,jestliže:

- iná být neinovitá věc, v niž se prostory. které jsou přcdmětan nájmu, nachází, odstraněna nebo
přestavována tak, že to bráni dalšímu uZívání pŕedmčtu ná.jmu,

- nájemce porušu.jc hrubě své povinnosti vůči pronajimateli tini. že

" je po dobu delší než l nňsic v prodlení s placením nií,jemného a úhrady za jakoukoliv ze služeb
poskytované s niljlľlcl)),

· přenechá bez souhlasu pronajímatclc nebytový prostor nebo jeho část do podnájtnu nebo
umožr)í.ieho užíváni bez právního důvodu ,jiné osobě,

· bez souhlasu pr()])aiilnalc]e provede v prosiorách, které .jsou předměteni nájniu stavební
úpravy nebo .jinc změny.

Nájemce může písemně vypovčdét tuto s])1lol!vu. jcstliže:

- ztratí způso|)i|()st k činnosti. k .icj iniuž výkonu .je prostor sloužící k podnikání určen,

- prc)najaté prostory přestanou být z ob.jektivnich důvodů způsobilé k výkonu činnosti, k níž byly
určeny.

- p|'c)najimatc| hrubě pol'l,lšLlje své po\'inllos[i \.'ůči nájemci "!'ľ)lS'\'ajici l či. V. této smlouvy.

výpovědní doba začíná běžet prvním dnern měsíce následujiciho po doručení piseinné výpovědi druhé
smluvní straně. Za den převzetí (doručeni) výpovčdi se po\'ažuje i den, kdy bude písemná výpověď'
vrácena druhé smluvní straně jako |)edoručitelná nebo nevyzvednutá.

4. Nájan lze před uplyntl{íln sjednané doby llí!i|11u ukončit okanižitým ukončenín'i. jestliže pronajiníatel
bude prustory. které .jsou l)ředn1č[el)) 11á,il)}lí, potřcbo\ al k plnCni funkci státu nebo ,jiných úkolů v jáňci
své působnosti. OkamžitC ukol)čclli ná.jemniho vztahu je účinné drľcjn doručeni oznánieni nájemci.

stránka 2 z 6



S. Smluvní strany se vÝs|ovně dohndly na v\'|ol|čcní (jpčtn\llCho u7m"ře|)í ná.jcmni smbuvy podle § 2230
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoniŇ a n.jednáva.ji, že ná.jcm bez ohledu na aktivitu pronajilnatele
končí ke sjednanérnu datu a případné další užívání ne]n()vitýe|1 \'čcí nájcnicem nebude pokládáno za
opětovné nájemní $nlk)llvy. Toto l!iednáni s|n)lj\'ni strany pokláda.ji 7,ir(jvcň za sdčleni o
ukončeni nájmu podle odst. 2 výše citovaného ustanoveni kc s.iec]l)al)Cn)u datu a pŕipadnC další užíváni
nemovitých věci ná.jancein nebude pokládáno za opčtm"nC u7m\'řcni l)á.iclnľ]í slnk)llvy.

lv.
Ná,jcmné a úhrada za služby poskytované s ná,jmcni

l. Roční ná.jemné za užívané prostory bylo stanQvenn za cenu ob\-ykk)u v daném místě a čase, a to sazbou
1380,- Kč za l m', ti. 79019,- Kč bez DPH ročnč
(slovy: Se(jm(lesát(levěttisíc(levatenác(k()rnnčcských) za $7,26 m? (výše čtvrtletní splátky:
19754,75 KČ, slovy: Devatenáctti$ícse(lmmpade$átčtyřikol"[lnčcskýehced mdcsátpěthaléřů).

Smluvní strany se dohodly, Že ná,jemné bude hrazeno čívrtletnč. přcclem. vždy na základě fakturace
předložené pro11a.iímateleľn. a ve lhůtč splatnosti 14 ka|eildářnÍch dnů. uvedené na příslušné
faktuře. Faktura se vystavu.je vždy v prvním měsíci čtvrtieti na přislušiíC čtvrtletí.

Oba úČastnici v této sndouvé výslovně s.jcdnáva.ji oprávněni pronaiiľnatc|c .jcdnostranně navýšit nájemné
pro běžný kalendářní rok zpětnč o úředně stanovcnou mim infiacc vyhlášcnou Českým statistickým
úřadem.

V případč prodlení s úhradou ná,ien]néh() nájcmccm Si účastnici s.icd|1á\'a.ii úrok z prodlcni ve výši
0,05 % denně z dlužné částky.

Úpravy, které nájeincc se sou|)|asen) pl'onaiimatek provcdc na předmčiu n:i.jmu tak. aby tento odpovídal
a splňoval všechny podmínky a náležitosti pro touto sm|ouvoll (k)hodnutý účel ná,j1)1ll. provede ná jeynce
bez nároku na jakoukoli kompenzaci a úhradu ze strany prona.jírnatele, a to ani kompenzaci ve formě
sníženého nájemného. Nájemce nemá tedy nárok na ňrimčni vypořádáni v případě zhodnoceni předmětu
nájmu.

2. Nájemné v sobě nezahrnu.je úhradu za poskyl(wáni .jakýchkdiv sIuŽch so|l\'is¢iicich s uZíváním
předinětu ná,jmu, zejn'lcna úhradu za spotřebo%'a11oll vodu. elektrickou energii a teplo. Nájemce si hradí
sám veškeré ceny za dodávky energií ("elektřina, vodní' a stočné, tcpio) poskytované prona,jímatelem
v souvislosti s ná.jmem, a to způsobem a ve |húlč sp|alnosli wcclcnC na přislušnC faktuře, vystavené
pronaiiľnale|em. Způsob výpočtu cen je uveden v příloze č. 2. která .je ncclílnou součástí této smlouvy.

Cenv za dodávky energií (clektřina. vodnC a stočné.) hradí nájemce čtvrtielně 7.ák)])ovč. výše zálohy za
kažcÍC čtvrtletí je 780 KČ, a je splatná vždy dc' 31. ledna za 1, Čtvrilcti daného rokl), do 30. c|llbľla za 2,
čtvrtleú daného roku, do 3 l. Ccrvence za 3. čtvrtletí daného roku a do 3 l. ŕi,jna za 4. čtvrtlctí daného
roku, a to na základě fákturace provcdenC prcma.jÍma1c|cl]ľ. teplo hradí ná.jcmce mčsičnC na základě
fakturace provedené prol)ajilnaf¢|em dle skutečné fakturace od dodavatdc,

Skutečnciu výši cen a celkových záloh ziiCtuje prona.jímatel na základč Ĺ'aklllr dodavatelských organizaci
vždy nqjpozdě.ji do konce kalendářního měsíce následu.jiciho po ()b(irž.eni konečného vyúčt'ováni od
dodavatelských organizaci,

V případě, Ze dqjde během doby trvání nájniu ke změně cen nčkteiých médii (voda. elektŕina, teplo).
souhlasí nájemce s tíin, Ze toto zvýšeni pronaiímatel pr()mitne poiněrnou částí dc' pŕi$lušnC|1o vyúčtování
a na 7ák|a(jě toho do výše faktllrovanýd) částek.

stránka 3 Z6



Nájemce rovněž. uhradí prc)na.ii!]1ate|i náklady spo.jenC s rcvizcini nebí' opravami prostředků poZární
ochrany (hasicí přisu'oje, hydranty). a to za ty prostředky, které byly uZivateli předány jako součást
uži\.'aných prostor. Za tím účelem proľ)a.iílnatcl předloží ná,jemci příslušné doklady.

V případě prodlení s úhradou za dodávky energii a ostatní s|LlZby nájenicem si úCastnici s.jednávaji íírok
z prodlení ve výši 0,05 % deľ}nč z dluž.nC částky.

V.
Práva a [)ovi]lnosti sI])]uvnic Ĺ) stran

N ájemcc je oprá\'i1čn u'Zivat předměi ||á.in)u \' 1'OLSä hu a k účelu podle této stnk)ll\'y po celoLl dobu trvání
ná.ienlni|)o \"Ltallu.

Nájemcc .je pov inen:

a) užívat předničt nájmu \' sou ladu s ustanovenilni této sI)}k)u\'y a v z.á]ežilc)stec|l loulo sj}1loljvol|
neupravetlýc|) \" solj|a(itj s obecně plamými právními předpisy.

b) uciržovat přc\'zat\'" přcdmCt lÚ.jmu \ c stavu zpíjsobl|Cn) k llží\'áni po celou dobu platnosti této
sndouvy a prová'dět vlastním nákladein jeho běžnc)Ll údrŽbtí, z,ejmCna nialováni, opravu oínitek,

opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin, výměny prahů a lišt,

C) hradit náklady 'špqjené s obvyk|Ýn') l|držo\'áníln (např. \·i'|něny žíirevek, úklid prostor, umývání oken,
čištění podlahové krytiny a sanĹtárního zařízeni),

d) umož.nit pronajímateli za přitoln!losti nájemce v nezbytnč nutnéřn rozsah u vstup do prostor předmětu
nájmu za účelem zjištěni jeho stavu a .jeho uživáňi \' souladu s touto smlouvou,

e) stavební a m\:'eb|)é-tech|jické úpravy provádčt ,jen pc) předchoz.im pisen]ném sou])|asLl prol]ajimale|e,

f) (,)znánlil pronajiníatcli bez 7bytečného odkladu všechny závady, které podstatně brání řádnému
užíváni přcdmětll ná.jlnll. a dá le potřel)ll oprav, které má pronajímatel provést a současně umožnit
jejich pr(.)vcd¢l)i; pokud tak nel.|či[l|'. odpm'idá ná.jemce za Škodll, která |ľesplněnim iéto povinnosti
'vznikla,

g) vyžádat si předchozí písemný souhlas pl'()na.jilna[e!e k umístěni své reklainy nebo poutače,

Íl) uľl)o7j]it užíváni pře(h)]č1L| |)á,jn]ll třetí osobě |)c)u7.c na základě píše[)]nCho sc)Llh|asu průna.jin1ate]e,

i) zdržet se veškerého jednání. ktcrj iľl by ruŠil ostatní uživatele objektL!, zejniéna nesrni rušit hlukeni,
\'ibrace[ni, pachem, kol|ře[n, .jakoz i .i inými obtěž.uj icitni Cinnostnii,

.Í) uzamykat \'ch(.)dové ci\'ěi'e daniu č.p, 2459 v ulici Karla Č.'apka v Pisku, ve všedni dny nejpozději
\,' 18.00 |]()(lil). v sobotu, nedčli a c) switcich musí být ob.jekt uzamčen nepŕetržiiě,

k) \' den skončeni ná.jinu, \" případě okamžitého ukončení nájemního vztahu nejpozcié.ji do 15 dnů od
(lorllčení ()zl)ámeni o ()katnžitél)) Llkollčeľ]i nájmu, se ná jemce zavazuje předat pl1)[1ajimate|i předniět
nájnll| \'\'klizenÝ a \' ŕádnéni s1ä\'ů s přijl|édl]uli|n k kžnému opotřebení včetně úprav, kteľ·é se

ď

soLlh|aseÉn pr1)na.iílnatelc provedl, o stavu předáni a převzetí předinětu ná,jmu bude slnlu\'nimi
stranaíni sepsán předávací prok)ko|,

Prona.ji|nale| nebo ,jim 1)U\'ČřCl)á osoba .js(.)l.| ()pl'il\'l]Čl1i \ stoupit \1 době llŽí\'til)i !')l'edmčlu ná,ilnli nájenicem do
tčchto prostor spolu s osqI)()lĺ ()mm"nělľ()l| ,jednat jnii'ncm ni!jclnc¢, a k) 7ejména za ĺ čelem kontroly

stránka 4z 6



dodržováni všech lliednáni této snlk)ll\'y. V případě na|a]avC|)() ha\'ariini|lo stavu je oprávněn p|Ul)aiil]1atel
vstoupit do prostor tvořících předmět ntiifn(l k(l\"kc)]iv a hcz d('pľ'()\'(')dlľ 11áicn)ce či jim pc'\'čř¢né osoM'.

Prona.j imatel .je povinen:

a) odevzdat ná,jemci předmět nájmu vc stavu zpúsQl)i|č[11 ke užíváni. přičemž o stavu
předaného a převzatého l)ředmětu nájmu bude s|n|u\'ní|)1i stranami sepsán pŕcdávací protokol.

b) zdržet se všech činnosti, které by bránily |)á.icn)ci řádně l|ži\:'al předn]čt ná,jmu v souladu s touto
sl1)|ouvo[l.

VI.
Zv|áŠfľli u,jednání

l. Požární ochrana:
Pronajíínatel při předáni předmčtu nájmu seznámí nájcmcc se zařazcni'm budovv z hlediska mirv
poZárníhn nebezpečí (§ 4 zákona o požární ochranč).

2. Bezpečnost technických zařiz.cni:
Prona.jimatel za,jišt'u.je pravidelné revize a oslalni úk(')l)y na tcchniekých zařízeních y bl|(|o\'ě. Tato
povinnost se nevztahu,je na kontroly a revize elektrického zaři'zeni. nářadí a elektrických spotřebičů. které
.jsou ma,jetkem nájemce s tím. Ze tuto povinnost má !]á.icl)lce.

3 Ochra.na životního prostředí:
Nájemce .je povinen nakládat s ocipady \' souladu se zákol)eľn o c)c]l)a(|ech \' platném znčni a jeho
prováděcími vyhláškami,

4. Nájemce se zavazu.je v ľ'o2.sa|)ll souvise.jicim s uží\'ál)íľ)ľ |)řcdmčtl| ná,il))ll a 7.aŕi7.c'ni. .jež \' něm umístil,

plnit povinnosti na základě prá\'l]ich přcdpimi na úseku p('žárni ochrany a bezpečnosti práce.

VIl,

Zárčrcčná ustanoveni
1 Právni vztahý touto smlouvou ]ľcupravcné se řídí přis]l|Šl)iľ1)i llstan()\-cliimi ()bčanskCho zákoníku.

2. Nájemce bere na vědomí. že na tuto sm|ol|\'u se vztahu,ji povinnosti uveřc,jnčni dle zákona č. 340/201 5
Sb . o zvláštních podmiň kádi účinnosti nčkterých smluv. uvcŕe,iň()váni tčchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru MňĹUv), v platnCin zněn i. Slnlu\'|]i stranv tímto l|.icd11á\'aii. Že 7vcřc.iljč|)í dle u'hoto
Lákona La.iis{í piona,ji rtatcl 7působcm. ro/saflu íl \'c h"ůtách l něho \'}"p|S'a,ilcich. O provedené n
uveřeinčni prona.j imatel ná.jetnce illf"orn1u.ie petě, co obdrží ze strany slj!'á\'cc regÍstru sn)|\lv potvrzení o
provedeném uveřt;j nčni, "

3. Ná.jemcc. bere dále na včdonii. že proi1a,iimatel ,je l?(")\"il)ľ}Š'i7) sIlb.ick[cn) cIk zákona č, ]()6/'1999 Sb. o
svobodném přístupu k inf'oí'macím v platnCn) 7.)1ěn|', Jc tak p()\'incn Ci ('|)lávnč?1 tuto sln|oll\'u..iakož i.jiné
skutečnosti vyplývaj ici z ,ie.iiho nap]ňo\"ání, uveře,jnit či |)(jsky[n(]ut třetím o$(jbáln, pokud takmý postup
vyplývá z právních předpisů, a to vč. 7.ák|adľlich osob|]ic'|) úcla,jů. Pro účely uvcřc.jňováni či poskytováni
in,ormací sln|l|vni strany současnC shochič proh|ašll,ii. žc žádnou část tét(') sn)l()ll\'y nepovažu,ji za své
obchodní ta,jemsNĹ bránici .ic.iimu l1\ eřc,jněni nebe' pc'skytnl|tí.

4. Ná.jemce bere na vědomi, žc .je na základě § 2 písm, C) zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole ve
veřeinC správč a o zmčně některých zákonů (zákon o nnančľli kontrole). vc znění pozclějších předpisů,
oscbou povinnou spolllpůsobit při výkonu finanční k(jntro|y u prona,jimatck,

stránka 5 z 6



5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy n1oholl být prováděny pouze vzestupně čislovanýnň piseninými ,
dodatky podepsanýnii oprávľ)ěnými zástupci obou smluvních síran.

6. Tato smlouva .je vypracována ve čtyřech ste.jnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží pronajímatel a dva
ste,jnopisy obdrží ná,jemce,

Z Tato smlouva nabývá p|atnos[i dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která smlouvu podepisuje jako
druhá v pořadí, Účinnosti nabývá smlouva dnen) výslovně uvedeným ve smlouvě, tj, l. července 2019.

8. Sínluvni strany shodně a výslovně proh|ašll.ii. že .je ,jim obsah sln|ou\'y dobře znám v celém jeho rozsahu
s tíin, Ze smlouva .je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tisni či za nápadně
nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. } - Rozpis ploch užívaných nájeincem
Příloha č. 2 - Rozpis energii a služeb odebíraných nájemcein - způsob výpočtu

V Pisku dne F," :'. 2(' · K'/'j'" q'
M-

V Českých Budějovicích dne Z5 G" d'j' iq

MUDr. Ivana Šimečková

Krajská hygienická stanice- Jihočeského kraje
se siclkm v Českých Budějovicích
doc. MU Dr. Kvetoslava Kotrbová, Ph.D.
ředitelka

stránka 6 z 6



příloha č. 1 Sm|oUvY o nájmu nebvtových prostor - MUDr, Ivana Šimečková,

Rozp's ploch už'vaných MUDr. Ivanou Šimečkovou, v prostorách budovy Krajské hygienické
stanice jihočeského kraje se sídlem v českých Budějov"cich Na Sadech 25 370 71 České
Budějovice: ÚP Písek, Karla Čapka 2459

Územní pracoviště Karla Čapka 2459 Písek

místnost číslo místnosti l m 2
Kancelář 308 ' 14,60 :

.. , ..Kancelář 306 ' 14,60
Soció/n/ zařízení /ČáSt/ 303 l 3,55 i
Chodba /ČáSt/ 311 l 24,51 l
Celkem 57,26



příloha č. 2 Smlouvy o nájmu nebvtových prostor - Rozpis enerRií a služeb pro MUDr. Ivanu
šimečkovou, v prostorách Krajské hYEienické stanice
Jihočeského kraje se sídlem v českých Budějovicích - ÚP Písek, a výpočet jejich výše:

Rozpis odeb'raných energii a služeb pro MUDr Ivanu Šiniečkovou, v prostorách budovy:
Uzemni pracoviště Karla Čapka 2459 Písek:

Spotřebovaná tepelná energie je počítána podílem pronajaté plochy nebytových prostor
určených k vytápěni.

Vodné, stočné je počítáno podílem počtu osob z počtu všech fyzických osob, které užívají
nebytové prostory.

Elektrická ěnergie na základě celkové faktury od dodavatele - z celkové spotřeby měřené
podružným elektroměrem.

Územn" pracoviště Karla Čapka 2459 písek

Teplo 4,63 % z celkové faktury od
dodavatele

Vodné, stočné 6,6 % z celkové faktury od
dodavatele

Elektrická energie Na základě celkové faktury od
dodavatele, z celkové spotřeby
měřené podružným
elektroměrem


